
電話自動応答装置の導入について

（電話対応時間変更のお知らせ）

秋暑の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本県の県立学校において、夜間・早朝等は、電話自動応答装置で対応することにな

りました。この方針を受け、本校での電話対応時間を下記のとおりとさせて頂くことにな

りましたのでお知らせいたします。

つきましては、何かとご不便をおかけいたしますが、ご理解いただき、ご協力をお願い

いたします。

記

１ 自動応答装置運用開始日

令和２年９月７日（月）午後５時３０分より

２ 電話対応時間（教職員による電話対応時間）

平日 午前７時４５分から午後５時３０分まで

土、日、祝日 午前８時３０分から午後５時００分まで

※上記の時間以外は、自動応答装置のメッセージが流れます。

※自動応答装置には、録音機能はございません。

※平日の欠席連絡等は、午前７時４５分以降にお願いします。

３ その他

学校閉庁日(年末年始等)は、終日自動応答装置対応となります。


